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Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok feltenni

Csillag István Miniszter úrnak

„Mikor kívánja megszüntetni a 2001 . év CX tv. versenyhátrányt okozó rendelkezéseit, a
megújuló energiát előállító 5 KW-nál nagyobb teljesítményű vízierőművek esetében"?

címmel.

Tisztelt Miniszter úr!

2003 . január 1-jén hatályba lépett a villamos energiáról szóló 2001 . évi CX törvény,
melynek biztosítania kell Európai Uniós tagságunk alatt azt, hogy villamos
energiatermelésünk, forgalmazásunk és felhasználásunk megfeleljen az EU előírásainak . Ez a
törvény teremtette meg a jogalapot az EU-konform villamos energia-rendszer kialakításához,
a kereskedelem területén az EU-direktívákban rögzített piacnyitáshoz . Ennek a törvénynek
kellene szolgálnia, hogy a jövő évtizedben a megújuló energia hasznosítása, beleértve az ilyen
forrás felhasználásával történő villamos energiafejlesztést is, és 2010-re elérje a magyar
gazdaságban az összes energiafelhasználáson belüli 12%-os részarányt .

A megújuló energiaforrásoknak számító különböző energiahordozók kihasználására
irányuló törekvések felerősödtek az elmúlt években. A villamos energiáról szóló 2001 . évi
CX. Törvény 19 .-21 . §-a kiemelten foglalkozik a megújuló energiaforrások kihasználása
érdekében szükséges támogatási rendszer kiépítésével . A VET 19 .§-a feladatként határozta
meg, hogy elő kell segíteni a megújuló energiaforrások felhasználását támogatási rendszer
kialakításával, valamint a termelők, illetve kiserőművek piaci versenyében csökkenteni kell a
megújuló energiával termelt villamos energia értékesítése során jelentkező versenyhátrányt .

Ez a szabályozás összhangban van az 1007/1999 . évi Kormányhatározatban
megfogalmazott Energiatakarékossági és energiahatékonyság-növelési cselekvési program 14 .
pontjában rögzítettekkel, mely szerint a környezetvédelmi követelmények teljesítése
érdekében a megújuló energiaforrások hasznosításának növelésére programot kell kidolgozni .
Indokolt is ez a szándék, mert csak ilyen módon lehet megfelelni az Európai Unió
energiapolitikájában a tagállamok felé megfogalmazott elvárásainak, 2010-ig elérni a
megújuló energiaforrások arányának megduplázását .
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Sajnálatos módon azonban nem került szabályozásra a VET hatályba lépése előtt

üzembe helyezett megújuló energiát hasznosító erőművekben termelt villamos energia
értékesítésénél jelentkező versenyhátrány csökkentésének módja, és ennek hiányában ezen
erőművekre is az új erőművek létesítésére vonatkozó szabályokat alkalmazzák, miszerint a
támogatási rendszeren keresztül nem támogatható az 5 MW-nál nagyobb teljesítményű
vízerőmű. A vízerőművek éves villamos energiatermelése szempontjából a meghatározó
mennyiséget a Tiszán évtizedek óta üzemelő vízerőművek termelik . A Kiskörei Vízerőm és a
Tiszalöki Vízerőmű együttesen szolgáltatja a hazai vízerőművek termelésének 80-85%-át .
Ezért alapvető fontosságú feladat ezen meglévő vízerőművek termelő kapacitásnak hosszú
távú biztosítása.

A Tiszalöki Vízerőmű berendezései közel 50 évesek, a Kiskörei Vízerőműben pedig
30 évvel ezelőtt gyártott blokkokkal történik a Tisza folyamatosan megújuló energiájának
hasznosítása. Megfelelő időközönként végzett nagyjavításokkal, felújításokkal biztosítani
lehetne ezen berendezések hosszú távú működtetését, ha az itt értékesített villamos energia
árából fedezni lehetne az ilyen jelentős költségű munkák elvégeztetését . Épp ezt akadályozza
meg a VET 125. § (5) b) pontjába foglalt rendelkezése, mely szerint a megújuló
energiaforrások támogatási rendszerén keresztül nem támogatható az 5 KW-nál nagyobb
teljesítményű vízerőmű .

Mindezek alapján kérdezem a Miniszter urat mikor kívánja megszüntetni a 2001 . év
CX tv. versenyhátrányt okozó rendelkezéseit, a megújuló energiát előállító 5 KW-nál nagyobb
teljesítményű vízierőművek esetében?

Kérdésemre írásbeli választ kérek Miniszter úrtól . Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2003 . szeptember 30 .

Tisztelettel :

Laj s
országgyűlési képviselő

MSZP


	page 1
	page 2

